Av. Prefeito José Evilásio Assi, nº 424   Bairro Nova Gimirim  Poço Fundo MG CEP 37.757-000
CNPJ 04.441.906/0001-00  camarapf@camarapf.mg.gov.br

                                                                   Telefone: (35) 3283-2550   Página 1

RESOLUÇÃO N°. 252 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre a concessão de título de cidadão

honorário ao Exmo Sr. Luiz Fernando de

Carvalho, e dá outras providências.

Os vereadores da Câmara Municipal de Poço Fundo, Estado de Minas Gerais, representantes

do Povo, no exercício dos direitos políticos e constitucionais e das prerrogativas do Poder

Legislativo, aprovam a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário poço-fundense ao Exmo. Senhor

Luiz Fernando de Carvalho.

Art. 2º - A entrega do Título ocorrerá em sessão solene em data a ser previamente marcada.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as dispo-

sições em contrário.

Nilson José da Silva

Presidente da Câmara de Poço Fundo

mailto:camarapf@camarapf.mg.gov.br